
                                                                                                    

                                      

проект
   

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                                   
РЕШЕНИЕ №

  
 от                                 2014 года

О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского
городского округа от 27.05.2011 г. № 9 «Об утверждении Положения
«О предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей
доход  деятельности  муниципальным  бюджетным  учреждением
«Архитектурно-планировочный центр Миасского городского округа»

Рассмотрев  предложение  Главы Администрации  Миасского  городского  округа
С.В.  Третьякова  о  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского
городского  округа  от  27.05.2011  г.   №  9  «Об  утверждении  Положения  «О
предоставлении платных услуг и осуществлении иной приносящей доход деятельности
муниципальным  бюджетным  учреждением  «Архитектурно-планировочный  центр
Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского
городского округа 

РЕШАЕТ:

1.  Внести  изменения  в  решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского
округа от 27.05.2011 г.  № 9 «Об утверждении Положения «О предоставлении платных
услуг  и  осуществлении  иной  приносящей  доход  деятельности  муниципальным
бюджетным учреждением «Архитектурно-планировочный центр Миасского городского
округа» (далее – Положение), а именно: приложение к Положению изложить в следующей
редакции:

«Перечень платных услуг, оказываемых МБУ «АПЦ МГО», виды работ и услуг, 
связанных с осуществлением иной, приносящей доход деятельности:

1) работы по выносу  в натуру  проектов  основных  осей  зданий, сооружений и
трасс инженерных коммуникаций;

2)  подготовка   проектных  предложений  (эскизных  проектов,  листов
согласований)  по размещению и строительству объектов;

3) разработка  проектно-планировочной документации, проектной документации
для  строительства,  реконструкции  и  капитального  ремонта   объектов
жилищно-гражданского,  производственного и сельскохозяйственного назначения;

4) выполнение топографо-геодезических и геологических изысканий, работ по
межеванию земель, исполнительных топосъемок;

5) выдача схем – справок для  определения  возможного  варианта размещения
объекта на испрашиваемом земельном участке;

6) выдача  исходных данных для  проведения  проектно-изыскательских  работ и
инвестиционных  разработок  для строительства, рекреации, капитального ремонта  и
реставрации  зданий и благоустройства территории;



7) подготовка документации для проведения публичных слушаний по вопросам
градостроительства по обращениям юридических и физических лиц;

8)  выполнение  подготовительных  работ  по  оформлению
архитектурно-планировочного задания (далее – АПЗ) жилых зданий;

9) выполнение подготовительных работ по оформлению АПЗ на проектирование
жилых  микрорайонов,  группы  зданий,  промобъектов,  объектов  комплексного
складского назначения, гаражей, стоянок;

10)  выполнение  подготовительных  работ  по  оформлению  АПЗ  на
проектирование общественных зданий;

11)  выполнение  подготовительных  работ  по  оформлению  АПЗ  на
проектирование автодорог и инженерных коммуникаций;

12)  выполнение  подготовительных  работ  по  оформлению  АПЗ  на
проектирование инженерных сооружений;

13)  выполнение  подготовительных  работ  по  оформлению  АПЗ  на
проектирование перепланировки, переустройства, благоустройства;

14) выполнение работ по оформлению документов по выбору площадки (трассы
строительства) под проектирование объектов;

15)  подготовка  проектной  документации  к  рассмотрению  и  направление
проектной документации на согласование и утверждение в установленном порядке;

16) выполнение работ по подготовке проектных предложений для размещения
объектов для строительства, реконструкции в установленном порядке (промышленных
объектов, площадью до 5га; линейных сооружений, площадью до 1га);

17) выполнение работ по подготовке проектных предложений для размещения
объектов капитального строительства (общественных зданий, площадью до 1га);

18)  выполнение  работ  по  подготовке проектных предложений для разработки
документации по планировке территории площадью до 10га;

19)  выполнение работ по подготовке приложения-ситуационного  плана к акту
выбора  земельного  участка,  схемы-справки,  выкопировки  к  Постановлению  Главы
Администрации Миасского городского округа;

20) подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
территории;

21) выполнение работ по подготовке документации по планировке территории;
22)  подготовка  схемы  планировочной  организации  земельного  участка  для

эксплуатации жилого дома для физических лиц;
23)  подготовка  схемы  планировочной  организации  земельного  участка  для

эксплуатации индивидуального гаража;
24)  подготовка  схемы  планировочной  организации  земельного  участка  для

эксплуатации зданий;
25)   подготовка технического плана здания;
26)  подготовка технического плана сооружения;
27)  подготовка технического плана помещения;
28)  осуществление иных  видов деятельности, вытекающих из целей, задач и

предмета  деятельности  учреждения  в  соответствии  с  действующим
законодательством.».

2.  Контроль  исполнения  настоящего  Решения  возложить  на  постоянную
комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа                                                                    И.В. 
Войнов

                                             
                                    


